

Årsmøte i Norbrygg Oslo og Akershus 13. februar 2025.

Styrets årsmelding for Norbrygg Oslo og Akershus for 2024.

Norbrygg Oslo og Norbrygg Akershus ble slått sammen til Norbrygg Oslo og Akershus etter et ekstraordinært årsmøte 13.06.2024.

Gamle Norbrygg Oslo har organisert 5 medlemsarrangementer, inkludert årsmøte og ekstraordinært årsmøte. Gamle Norbrygg Akershus har gjennomført 3 medlemsarrangementer, inkludert årsmøte og ekstraordinær årsmøte. Det sammenslåtte Norbrygg Oslo og Akershus har organisert 6 medlemsarrangementer.

Medlemstallet for nye Oslo og Akershus var 867 den 31.12.2024. Det vil si en nedgang på 100 fra det sammenslåtte medlemstallet for Oslo og Akershus i 2023.

Oslo hadde et rekordhøyt medlemstall på 619 per 31.12.2020, og fylkeslaget hadde nedgang både i 2021 (571), 2022 (530) og 2023, da vi endte på 485 betalende medlemmer. Akershus hadde i 2023 et medlemstall på 469, hvilket var en nedgang på 64 fra 533 i 2022.

Trenden med fallende medlemstall er tilsvarende også i andre fylker. Fylkesstyret mener at et økt fokus på rekruttering og arrangementer kan bidra til å øke medlemstallet igjen.

Sammendrag av aktiviteter i 2024-25

Årsmøte

Årsmøtet for Oslo ble avholdt 14. februar, mens årsmøtet for Akershus ble avholdt 21. mars, begge i Drammensveien 43.

Landsmøte

Norbrygg Oslo og Norbrygg Akershus hadde fire delegater hver på Norbryggs landsmøte i Bergen 20. april 2024.

Bryggekonkurranser

Fylkeslaget i Oslo avholdt i 2024 to konkurranser, en vårkonkurranse i Lys Ale og en høstkonkurranse i Amerikansk øl. Premier var fra [Strømmen Hjemmebrygg](#) og [Holmbrew](#).

Usmakskurs

I årsmøteperioden har vi gjennomført ett usmakskurs i våre lokaler i Drammensveien 43, 6. mars 2024. Disse kursene ledes av en sertifisert øldommer, og virker å være populære. Deltagere inviteres til å ta med seg øl; både med og uten usmaker. Det ble også satt opp et usmakskurs i september, men dette ble kansellert pga. for få deltagere.

Ølsmakingskveld 21. mai

Vi inviterte til en uformell og hyggelig kveld der vi tar med hjemmebrygg, deler og smaker i lokalene vi disponerer i Drammensveien. Samme kveld var det innlevering til flaskekonkurransen med lys ale.

Denne gangen ble det også møte med et knippe av landets beste bryggere: Norgesmestrene i lys lager Finn Berger, tradisjonsøl Andreas Rosén og porter/stout Thorbjørn Bakke delte sine tips, tricks og øl.

Bryggeribesøk

Høstens bryggeribesøk for Oslo og Akershus ble på Grünerløkka Brygghus. Vi fikk omvisning i bryggeriet samt flere smaksprøver. Etterpå var mulighetene åpne for videre smaking på egen hånd. Arrangementet var svært populært og bør gjentas.

Ølsmakekveld 10. oktober

Denne gangen var det, i tillegg til smaking av hverandres øl, et eget tema om pils, der vi testet ulike innkjøpte pils med tanke på DMS m.m.

Klubbmesterskapet

Ett av årets høydepunkter har lenge vært vårt sosiale og populære arrangement «Klubbmesterskapet», det uoffisielle Oslomesterskapet i hjemmebrygging der publikum stemmer fram vinnerne.

I år ble dette gjennomført som en del av Hjemmebryggerfestivalen på Godlia Velhus. En liten, men erfaren gjeng fra Norbrygg Oslo og Akershus arrangerte dette den 7. november. Det var 15 bryggere, rundt 10 gjester til bryggerne og 48 solgte publikumsbilletter. Konkurransen ble gjennomført som en publikumsfavoritt.

Vannjusteringskurs

Vi gjennomførte et digitalt arrangement i årsmøteperioden; vannjusteringskurset med Anders G. Hagen den 12. november.

Testsmaking

Det ble gjennomført testsmaking av amerikanske ølsorter den 9. januar 2025.

Dommeraktiviteter

Fjoråret startet med tre dommersamlinger i forkant av NM dømmingen. Håkon Skurtveit fra Sensorisk prøveinstans hos Vinmonopolet foredro om tema sensorikk i første møtet. Sammen med dommerkollega Silje Daugstad fra styret lanserte vi samtidig for første gang en aroma Quiz med typiske godlukter fra vår ølverden.

De neste to samlingene var forberedende gjennomgang av øltypedefinisjoner og smaking av referanseøl for øltyper som skulle dømmes i Oslo under NM 24.

Til sammen ble det under NM dømt 13 flighter i innledende runde. I tillegg 3 finaler og til slutt avsluttende Årets Hjemmebryggerfinale 2024.

Det var liten deltagelse i våre to lokale bryggekonkurranser i lys ale på vårparten og amerikanske øl på høsten, som begge ble avgjort med 1 flight.

Forberedelsene til NM dømming skjer også i år med tre dommersamlinger fra januar til mars. Til første samling 30. januar 2025, som var åpen for alle medlemmer - ikke bare dommere, holdt Turi-Britt Kuepers foredrag om gamle norske maltsorter fra funn av gamle såkorn til malt og øl. Bygland Bryggeri ved Torkjel Austad presenterte en ytterst interessant fortelling med video og bilder om en tradisjonell brygging.

Påfølgende to dommersamlinger er forberedelser til dømming i årets NM.

Samarbeidspartnere

I 2024 har vi beholdt vår mangeårige samarbeidspartner [Strømmen Hjemmebrygg](#), som sponset pallen av årets vårkonkurranse med gavekort. I tillegg har vi vært så heldige å få med [Holmbrew](#) på laget, som sponset høstkonkurransen med gavekort. Norbrygg Oslo & Akershus har dermed begge bryggeriforretningene med lokal tilknytning med på laget, noe vi er veldig godt fornøyd med.

Nyhetsbrev

Norbrygg Oslo distribuerte på vårparten to nyhetsbrev, og Norbrygg Oslo og Akershus distribuerte på høsten to nyhetsbrev, for å promotere aktiviteter i årsmøteperioden; mars, mai, september og desember. Nyhetsbrevene sendes medlemmene på mail og blir delt på forumet.

Fylkesstyret

Styret har, i perioden etter sammenslåingen av Oslo og Akershus, bestått av Benedicte Tangen (leder), Knut Halvorsen (nestleder), John Petter Reinertsen, Silje Daugstad, Liv Haugslie, Håkon Bugge, Sindre Welle, Knut-Erik Abrahamsen og Finn Berger

Før det bestod Oslo-styret av følgende: Benedicte Tangen (leder), Knut Halvorsen (nestleder), John Petter Reinertsen, Silje Daugstad, Liv Haugslie og Håkon Bugge

Akershus-styret bestod av Sindre Welle, Knut-Erik Abrahamsen, Einar Michelsen og Finn Berger

I tillegg har dommerkontakt Arne Mo vært tiltredende styremedlem.

Det ble avholdt en ekstraordinær generalforsamling, åtte styremøter (februar, mars, mai, september, oktober, desember, januar og februar), samt flere arbeidsmøter i perioden fra årsmøtet i februar 2024 til februar 2025.